

Velkommen til Rosenvang

Velkommen til vores børnehave. Vi glæder os til at lære dig og dine forældre at kende, og til at vise vores dejlige hverdag for jer. Vi har samlet lidt nyttig viden, så det bliver lidt nemmere at finde rundt et nyt sted. Hvis der er noget I har brug for hjælp til, skal I altid bare spørge os. Enten ved at fange os i garderoben eller ved at skrive, eller ringe til os.

Ansatte og grupper

Vi er i børnehaven samlet i to grupper: Mumitroldene og Smølferne. I børnehaven har vi to store rum, det ene er Smølfernes 'base', det andet er Mumiernes 'base'. Desuden har vi 'Caféen' og 'Værkstedet'. Vi er 22 børn i hver gruppe, men er også opdelt i mindre grupper, som vi laver forskellige aktiviteter med, tager på ture og spiser sammen med. Vi er aldersintegreret, hvilket vil sige at begge grupper rummer børn der er knap tre år til som regel 6 år.

I grupperne er der som udgangspunkt tilknyttet fire pædagoger og to/tre pædagogmedhjælpere samt, måske en studerende i sin 6 måneders praktik eller en studerende i 7 ugers praktik. Hver gruppe har dermed to pædagoger, en pædagogmedhjælper og evt. en studerende. Du vil selv være tilknyttet en primær person i din gruppe.

Når du starter i børnehaven

Når du starter i børnehaven kan de første dage se ud som følger:

Dag 1 I dag kommer du kl. 9:30, sammen med mor eller far. Du får din plads i garderoben og er med til at lege. Når kl. er 11 siger vi farvel og på gensyn.

Dag 2 Du kommer igen kl. 9:30 og vinker farvel til far eller mor. Du er med til at spise frokost sammen med os andre, og bliver hentet kl. 12.

Dag 3 Nu får du lov til at være her lidt længere. Du er med til frokost og får en lur hvis du har behov. Efter din lur bliver du hentet kl. 14

Dag 4 I dag vinker du farvel og er med til morgensamling, der starter 9:05. Du er igen velkommen til en lur og er også med til eftermiddagsmaden. Kl. 15 bliver du hentet.

Dag 5 I dag er det måske fredag og du er i børnehave til det tidspunkt dine forældre henter dig.

Ovenstående er et eksempel vi har gode erfaringer med, men det er vigtigt at vi altid tager udgangspunkt i det enkelte barn. For nogle tager det længere eller kortere tid. Den tid tager vi.

Skofri zone

Vi kan rigtig gode lide at lege på gulvet i vores børnehave, og derfor vil vi gerne have at du og dine forældre tager skoene af, inden I går ind. Det kan I gøre ved vores sorte sofa, der står lige inden man kommer ind i selve børnehaven. Du skal bare tage dine sko eller støvler med ind og stille i garderoben.

Håndvask

Når du kommer om morgenen vasker du altid hænder inden du går i gang med at lege. Dine forældre hjælper og der skal derfor beregnes lidt tid til håndvask. Når I skal hjem, anbefaler vi også at vaske hænder inden I går. I løbet af dagen vasker vi i det hele taget ofte hænder, og derfor tilbydes du også håndcreme efter behov.

Morgensamling

Når kl. er 9:05 holder vi samling. Vi mødes i grupperummene og hilser på hinanden, tæller hvor mange vi er, og opdager om nogle af vennerne ikke er her endnu. Vi synger af og til eller fortæller en historie. Afhængig af hvilken dag der er kan der være forskellige emner der ligger hjertet nær. Mandag er det som regel weekenden, der sludres om. Vi er i gang med at udvikle vores samling, i dialog med alle jer børn. Hvad er vigtigt at tale om? Er der noget vi skal huske hver dag?

Inden frokost samles vi kort og læser eller snakker lidt, mens nogle børn dækker bord og henter mad med en voksen.

Spisning

Formiddagsmad: Ca. fra kl. 8:30 – 9, tilbydes alle børn lidt brød og noget frugt. Det kan være rugbrød, hjemmebagt grovbrød eller knækbrød. Der er mulighed for at få smør og nogle gange smøreost eller honning på. Vi elsker æbler, tranebær og alt muligt andet lækkert.

Frokosten er et varmt måltid og vi spiser fra kl. 11-11:45. Vi har en grøddag, en suppedag, en dag med pasta/ris eller lign., en dag med fisk og om fredagen får vi ofte rugbrødsmadder hvor vi øver selv at smøre. Vi spiser sammen i faste grupper, men med mulighed for at komme på besøg hos andre. Det er dog altid de voksne, der afgør om det er en god idé.

Eftermiddagsmad: kl. 13:30 – 14:30 tilbyder vi et lille måltid, der minder om formiddagsmaden. Dog kan der godt være lidt mere ballast i eftermiddagsmaden i form af stegte grøntsager eller boller med noget i. Måltidet er et tilbud, men vi sørger for at alle har mulighed for at få noget at spise.

Hentemad: Vi oplever af og til at enkelte børn er sultne igen når vi nærmer os 16+ og derfor har vi altid lidt at tilbyde til dem, der er her efter det tidspunkt. Det vil være samme type som det der blev serveret til eftermiddagsmaden.

OBS: Husk at vi skal vide om der er noget, du ikke kan tåle at spise eller drikke

Fødselsdag

Vi er ret vilde med at holde fødselsdag, og du er velkommen til at tage en smule lækkert med, som du deler ud til din gruppe. Vi synger for dig, hvis du har lyst til det, tæller hvor mange år du bliver og råber hurra. Vi har også en lille gave til dig fra børnehaven.

Vi kan også godt lide at blive inviteret til fødselsdag, og tager gerne imod invitation til at stuen kommer på fødselsdagsbesøg. Hvornår det er muligt, aftales med stuens personale.

Forskellige aldersgrupper

Vi er i børnehaven, som nævnt, blandet i alderen 3-6 år, men af og til er det rart at lave noget sammen med nogen, der er tæt på ens egen udviklingsalder. Derfor deler vi nogle gange børnene op i grupper efter alder bundet i en bestemt aktivitet. Det kan være vi laver rytmik, går en tur, tegner, leger, skriver bøger, spiller spil osv. Vi skal ikke alle sammen lære det samme på samme tid, og vi skal udfordres, men ikke så meget at vi skal stå på tær for lang tid af gangen.

Samtidig nyder vi at børnene hjælper hinanden og øver opmærksomheden på at noget man har lært, ikke altid afhænger af hvor gammel man er. Man kan altid få hjælp af en voksen, men man kan også spørge en ven fra børnehaven.

Kommende fritidshjemsbørn

Et halvt års tid før fritidshjemstiden nærmer sig, samler vi de ældste børn i en gruppe. Dette er en gruppe på tværs af Mumitrolde og Smølferne, og vi hedder bare 'Ældstegruppen'. I den tid, fra start november til slut april, vil vi tage forskellige emner op og tage på ture, hvor de ældste får lov at øve sig på noget af det, de lidt yngre ikke er nået til endnu. Vi tager på ture, laver aktiviteter i børnehaven og får i det hele taget lov til at være de største sammen. I april, der er tæt på afslutning på børnehavelivet, vil vi tage på besøg på de fritidshjem det er muligt.

En lille lur

Der er mulighed for at få en eftermiddagslur når frokosten er slut. Ca. kl. 12 starter luren derfor. Du sover med dyne og sovepose på en madras i vores krybberum, hvor vuggestuebørnene også sover. Som udgangspunkt vækker vi ikke nogen der sover, men vi går efter at luren slutter 14:30, så du kan nå at få lidt eftermiddagsmad. Luren er samme tidspunkt som børnehaven er på legepladsen, så afhængigt af hvor længe vi er ude, er der ikke så meget tid for dig på legepladsen efter frokost. Man kan trods alt ikke være to steder på samme tid.

Når det er tid til at stoppe med eftermiddagsluren, aftaler vi hvad der er bedst for dig. Måske er det bedst at sove lidt hver anden dag, eller måske er det bedst at stoppe på én gang. Vores erfaring er at det tager ca. 14 dage med omvæltning fra lur til ingen lur. I samme periode kan det være godt at minimere mængden indtryk efter børnehavetiden, og måske også at sengetiden hjemme bliver en smule tidligere end den plejer.

Udeliv

Vi kan rigtig godt lide at være udenfor i Rosenvang. Enten nyder vi vores nye legeplads, eller vi tager på tur i lokalområdet. Længere ture har vi også. Udeliv kræver at man kigger ud på vejret hver dag og måske også holder lidt øje med vejrudsigten. Det kan både være så regntøjet, shorts eller den vigtige solcreme er med.

Om sommeren ca. fra 1. maj, eller når UV-indekset kræver det, er det jeres ansvar at smøre jeres barn ind i solcreme om morgenen. Vi smører dem ind i løbet af dagen, og sørger desuden for at skygge og kølige områder er muligt efter behov. På samme måde er det jeres ansvar om vinteren, at jeres barn har varmt og godt vejrbestandigt tøj og fodtøj.

Legepladsen

Efter frokost går vi som regel på legepladsen et par timer. Afhængig af vejret kan vi vælge at blive udenfor resten af dagen, med mulighed for at mindre grupper kan være indenfor til en given aktivitet. Eftermiddagsmaden kan også fint indtages i det fri. Det er vigtigt, at jeres barns garderobe altid er opdateret med tøj, der passer årstidens vejr. Vi bruger meget tid ude – på legeplads og ture – og jeres barns påklædning er også vigtig for deres oplevelser.

At være på tur

Vi har faste turdage, og som med alle andre pædagogiske tiltag, evaluerer vi løbende. Det betyder at du vil være på tur med din faste turgruppe og med voksne du kender. Vi gør som regel klar til at tage på tur kl. 9 og er som regel hjemme kl. 13, med mindre andet er meldt ud. Udmelding om

ændrede tur-tider, vil komme på Aula, senest dagen før, men vi tilstræber at I ved det længere tid i forvejen.

Alle børn i børnehaven har deres egen tur-taske og drikkedunk med hjemmefra. Der skal som med tøj og sko navn i alt. På tasken ønsker vi os at navnet står tydelig udenpå tasken. Tasken skal kunne lukkes på brystet, og skal kunne indeholde et sæt skiftetøj til årstiden, drikkedunken og en madpakke (som børnehaven leverer). Det er ikke altid vi tager tasken med, men den skal alligevel helst hænge i vores turtaske-skab på din egen knage. Så kan vi bruge den når der er behov.

Mødetid

Som udgangspunkt har vi i børnehaven ikke mødetider. Vi er nemlig en børnehave og den tid I som familie har sammen, er jeres. Det kan dog være godt at orientere sig om aktiviteter i løbet af ugen, og især ture ud af huset er vigtige at kunne være med på. Som nævnt gør vi klar til tur kl. 9, og derfor er det godt at vide hvilken dag man skal på tur.

Det vigtige for os, at du oplever at være en del af gruppen og børnehavens liv, og derfor er det godt at vi får besked hvis jeres normale ankomsttid en dag er helt anderledes end den plejer. Dine forældre kan give besked i indtjekningssystemet eller ved at ringe til os. Her kan også noteres hentetid, hvem der henter og om du holder fri eller er blevet syg.

'Hente-husker'

Når din mor eller far henter dig, skal de huske på, at alle de børn, der endnu ikke er blevet hentet, stadig er 'på arbejde' i børnehaven. Det betyder ikke, at de voksne ikke har tid til at tale med din mor og far, men det betyder at de har deres primære opmærksomhed på børnene.

Det kan være en god idé ikke at være for længe i børnehaven, ved afhentning. Vi elsker, når I kommer og kigger med i vores praksis, men nogle gange kan det være svært for børnene helt at vide, om de er hentet eller ej.

Sygdom

Vi vil altid gerne have besked hvis du er blevet syg, eller holdes hjemme på mistanke. Vi vil også meget gerne vide lidt om hvad du fejler af hensyn til smitteminimering. Vi anvender sundhedsstyrelsens folder om smitsomme sygdomme hos børn, og følger hermed den udstedte vejledning. Vejledningen ligger i printet form i grupperummene, og kan desuden findes på følgende link:

<https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Smitsomme-sygdomme-hos-b%C3%B8rn-og-unge/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge.ashx>

Ind- og udtjekning

Det er meget vigtigt at du hver dag bliver tjekket ind og ud i børnehavens system. Samtidig er det vigtigt at I altid siger både godmorgen og farvel til en voksen. I indtjekningssystemet opfordres I forældre til at skrive, hvornår du bliver hentet og gerne af hvem. Hvis andre end dine forældre henter dig, skal vi have det at vide. I kan fortælle os det mundtligt, men det er også rart at vi har det på skrift i beskedsystemet.

Skærmen i opgangen, til ind og udtjekning er de voksnes redskab og betjenes af de voksne. Det kan være meget spændende, men er ikke børnenes redskab. Det samme kan siges om døre og låger, der afgrænser børnehavens område. Det er altid en voksen, der åbner og lukker døre og låger, og på den måde sikrer sig at man ikke nemt kan smutte ud.

Kommunikation

Vi ønsker at I altid taler, skriver eller ringer til os, hvis der er noget omkring jeres hverdag vi skal kende til. I kan kontakte os i Aula, typisk med beskeder der ikke er presserende. Beskeder der vedrører morgenen eller den indeværende dag, er gode at få leveret mundtligt. Det kan være natten har været helt skæv, der ikke var appetit til morgenmaden eller lign. På samme måde vil vi give besked til jer, hvis der er noget som har fyldt særligt i jeres barns dag i børnehaven. Hvis en besked fylder mere end hvad der kan ordnes i garderoben, vil vi selvfølgelig skrive, ringe eller vi kan aftale et møde.

Det er vigtigt, at I orienterer jer i Aula dagligt, da det er vores primære kommunikationsvej.

Det er også vigtigt, at I besvarer ferieanmodninger, når I modtager dem. Feriemeldingerne i Aula er et vigtigt planlægningsredskab for os i planlægningen af medarbejderressourcer. På den måde, kan vi bedst sikre, at der er det rette antal personale til jeres børn :)

Kommunikation med andre forældre: I caféen har vi en frivillig telefonliste hvor du som forælder kan notere dit nummer, så andre kan kontakte dig. Det kan være i forbindelse med legeaftaler, fødselsdage eller lign.

Om kommunikationen generelt kan vi sige at vi er vilde med den. Den samler os og giver os mulighed for i fællesskab at lave den bedste børnehave for jeres barn.

Vi glæder os til at lære jer at kende

De bedste hilsner fra alle os i

Rosenvang